



# Nachwuchslandesfinale Rhönradturnen 2022

# 10. Hessisches Landeskinderturnfest 2022

Veranstalter: Hessischer Turnverband

Ausrichter: im Rahmen des Landeskinderturnfestes 2022

Ort: Frankfurt-West
Termin: 17. – 19. Juni 2022

Zeitplan: wird im Programmheft des Landeskinderturnfestes 2022 bekannt gegeben

Meldeschluss: 27. April 2022

Meldegebühr: Die Meldegebühr ist im Festbeitrag enthalten.

Meldungen: Alle Meldungen erfolgen über das DTB-Gymnet.

# Wettkämpfe

Wettkampfnummer	Wettkampfbezeichnung	Altersklasse
26412	Dreikampf Nachwuchsturner – AK B 12 m	12 Jahre (Jg. 2009)
26413	Dreikampf Schüler – AK B 13/14 m	13-14 Jahre (Jg. 2007-2008)
26512	Dreikampf Nachwuchsturnerinnen – AK B 12 w	12 Jahre (Jg. 2009)
26513	Dreikampf Schülerinnen – AK B 13/14 w	13-14 Jahre (Jg. 2007-2008)
26707	Einkampf Schüler – AK 7-14	7-14 Jahre (Jg. 2008 und jünger)
26807	Einkampf Schülerinnen – AK 7-10	7-10 Jahre (Jg. 2012 und jünger)
26811	Einkampf Schülerinnen – AK 11-12	11-12 Jahre (Jg. 2009-2010)
26813	Einkampf Schülerinnen – AK L 13/14	13-14 Jahre (Jg. 2007-2008)

# **Hinweise**

Wertung nach den aktuellen Bestimmungen TK Rhönradturnen.

Zusätzlich gilt:

Für den Wettkampf Nr. 1 gelten die Anforderungen der AK 11/12 Für den Wettkampf Nr. 2 gelten die Anforderungen der AK 9/10



#### Startrecht

Alle Teilnehmenden müssen ausnahmslos im Besitz eines gültigen Startrechts für diesen Wettkampf sein. Gemäß der 2018 gefassten Beschlüsse zum Passwesen des Deutschen Turnerbundes beinhaltet dies die personenbezogene Identifikationsnummer, sowie die sportart- und wettkampfbezogene Jahresmarke. Nähere Informationen zum Erwerb und der Gültigkeit des Startrechts finden Sie auf der Homepage des Deutschen Turnerbundes unter: <a href="www.dtb.de/passwesen">www.dtb.de/passwesen</a> Die Startberechtigung wird im Vorfeld des Wettkampfes digital festgestellt. Alle Teilnehmenden sind daher aufgefordert, die Startrechte rechtzeitig vor der Wettkampfsaison zu erwerben, um eine Startrechtprüfung frühzeitig vor den Wettkämpfen zu ermöglichen.

#### Kampfrichter\*innnen

Die an Wettkämpfen beteiligten Vereine haben grundsätzlich nach einem fachgebietsspezifischen Schlüssel Kampfrichter und Helfer zu stellen. Vereine, die dieser Verpflichtung nicht entsprechen, haben eine Strafgebühr in Höhe von 100,00 € pro fehlendem Kampfrichter bzw. Helfer zu entrichten.

#### Kampfrichterschlüssel:

- Jeder meldende Verein stellt pro angefangene 6 Aktive eine Kampfrichterin oder einen Kampfrichter. Turnende Karis zählen als halbe Karis. Pro Verein muss mindestens ein ganzer Kari gemeldet werden.
- Alle Karis sind bei der Meldung namentlich mit Lizenzstufe (mindestens Lizenzstufe 2) zu benennen
- Die Wettkampfbücher müssen vor Wettkampfbeginn vorgelegt werden.
- Bitte achtet auf ordnungsgemäße Kleidung: schwarze Hose, weißes Hemd/Bluse/Shirt und Hallenschuhe.

# Veröffentlichung von persönlichen Daten

Wir informieren Sie darüber, dass Ihre Daten (Name, Geburtsdatum, usw. ...) elektronisch zur Organisation und Abwicklung verarbeitet werden. Nach Abschluss der Veranstaltung und ggf. der Erfüllung von Aufbewahrungsfristen werden die Daten wieder gelöscht, Ausnahmen sind veröffentlichte Daten in Print- und Online-Medien.

# Veröffentlichung von Fotos und Videos

Wir informieren Sie darüber, dass das Landeskinderturnfest eine öffentliche Veranstaltung ist, über die auch die regionale und überregionale Presse in Print- und Online-Medien ggf. mit Fotos, Text und Videos Bericht erstatten wird.

Auch der Hessische Turnverband e.V. wird im Rahmen seiner Öffentlichkeitsarbeit über das Landeskinderturnfest in seinen Print- und Online-Medien über diese Veranstaltung mit Fotos, Text und Videos berichten.

### **Datenschutzhinweis**

Unsere Datenschutzhinweise zu Wettkämpfen, Turnieren und dem Spielbetrieb finden Sie auf unserer Homepage unter: https://www.htv-online.de/fileadmin/img/Vereinsservice/Serviceinformationen/Datenschutzhinweis WettkaempfeHTV.pdf



# <u>Auszeichnungen</u>

Sieger\*innen, sowie Zweit- und Drittplatziere erhalten die HTJ-Medaille in Gold, Silber oder Bronze und alle weiteren Teilnehmer\*innen die Teilnehmermedaille des Landeskinderturnfestes. Alle Teilnehmer\*innen erhalten eine Urkunde.

Uwe GrimmAnne PenningElisabeth PleßVizepräsident LeistungssportLandesfachwartinWettkampfwesenHessischer TurnverbandRhönradturnenRhönradturnen